3

 ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.08.2019 № 2016
г. Ликино-Дулёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.03.2019 г. № 494 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 №229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Решением Совета депутатов № 104 от 25.07.2019 "О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 №229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 №768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.03.2019 № 494 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1 Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2 В Приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» «Подпрограмма III «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво»:
- раздел 1. Паспорт подпрограммы III «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;
- раздел 4. Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекина Д.А.

И.О. Главы администрации
городского округа
Ликино-Дулёво                                                                                                   И.С. Волкович

Отп. 9 экз.:
Дело, прокуратура, Банцекину Д.А.,
УКСиМ, УФ, ОФК, МКУ ЦБ, КпоЭ, орг. отдел (А)

Приложение №1
 к постановлению Главы
 городского округа Ликино-Дулёво
от 19.08.2019 № 2016

Муниципальная программа
«Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекин Д.А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	Цели муниципальной программы
	1. Удовлетворение культурных потребностей населения городского округа Ликино-Дулёво
2. Повышение качества услуг в сфере культуры в городском округе Ликино-Дулёво

	Перечень подпрограмм
	1. Развитие музейного дела в городском округе Ликино-Дулёво
2. Развитие библиотечного дела в городском округе Ликино-Дулёво
3. Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво
4. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры городского округа Ликино-Дулёво
5. Развитие туризма в городском округе Ликино-Дулёво
6. Обеспечивающая подпрограмма
7. Развитие парков культуры и отдыха городского округа Ликино-Дулёво
8. Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	Средства бюджета Московской области
	12 555,0
	8 370,0
	0,00
	4 185,0
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	822 156,32789
	243 397,72789
	145 128,4
	144 543,4
	144 543,4
	144 543,4

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	834 711,32789
	251 767,72789
	145 128,4
	148 728,4
	144 543,4
	144 543,4

Приложение №2
 к постановлению Главы
 городского округа Ликино-Дулёво
от 19.08.2019 № 2016

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА III
 «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво»

1. Паспорт подпрограммы III
«Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности
в городском округе Ликино-Дулёво»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	 Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и
главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	 Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»
	Всего
 в том числе:
	152 341,81789
	89 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	506 063,81789

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	152 341,81789
	89 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	506 063,81789

Приложение №3
 к постановлению Главы
 городского округа Ликино-Дулёво
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2019 № 2016

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в предшествующем году (тыс.руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	в т.ч. объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий

	Результаты выполнения мероприятий

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1
Оказание муниципальных услуг по обеспечению творческой самореализации граждан, проведению культурно-массовых мероприятий, содержание имущества учреждений клубного типа
	2019-2023
годы
	Итого

	506 063,81789
	152 341,81789
	89 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	Управление культуры, спорта и молодежи

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	506 063,81789
	152 341,81789
	89 180,5
	88 180,5
	88 180,5
	88 180,5

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2019-2023
годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	492 787,37

	143 065,37
	88 180,5
	87 180,5
	87 180,5
	87 180,5
	Управление культуры, спорта и молодежи

	1.2
	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры
	2019-2023
годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	6 810,74789
	2 810,74789
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Управление культуры, спорта и молодежи

	1.3
	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий подведомственными учреждениями
	2019-2023
годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	286,7
	286,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры, спорта и молодежи

	1.4
	Укрепление материально-технической базы
	2019-2023
годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	6 179,0
	6 179,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры, спорта и молодежи